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Miejsce i czas wydarzeń Lwów, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Przemyśl, Lwów, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna
światowa, rodzina i dom rodzinny, dziadkowie Zipperowie,
Dawid Zipper, Maria Zipper, rodzina Zipperów, Alicja
Zipper, Juliusz Zipper, Anetta Zipper, Seweryn Zipper,
ukrywanie Żydów

 
Zipperowie – rodzina ojca
I  dziadek,  i  babcia  byli  bogaci,  ładnie  ubrani.  Dziadek  miał  na  imię  Dawid  i
prawdopodobnie moje imię miało jakieś powiązanie. A babcia miała na imię Maria.
Ojciec  był  najmłodszym z  trojga  rodzeństwa.  Najstarsza,  Alicja,  była  lekarzem
wyspecjalizowanym w stomatologii.  Tak to było w tych dawnych czasach, że się
studiowało medycynę i potem się robiło specjalizację, na przykład okulistykę czy
stomatologię. Mieszkała w Przemyślu, miała tam prywatną praktykę. Mam fotografię
ludzi, którzy ją, jej męża, córkę i przyrodnią córkę, cztery osoby, przechowali całą
wojnę, zrobili podwójną ścianę. Ten pan, który ich przechowywał, był granatowym
policjantem, których się przecież najbardziej bało. Mam fotografię jego i jego żony, i
ich  dwojga nastoletnich dzieci:  to  był  Józio  i  Roma,  chodzili  razem do szkoły  z
pasierbicą cioci i chyba Roma, zaprzyjaźniona z Bellą, uprosiła rodziców i jakoś w ten
sposób to się odbywało.
Drugi brat na imię miał Juliusz i mieszkał we Lwowie, był adwokatem i miał żonę
Anetę i  synka Seweryna, który był albo rok, albo dwa lata starszy ode mnie. Był
bardzo ładnym chłopczykiem i wszyscy go bardzo kochali, a mnie nie. On był ładny,
on był przylepny, przytulny taki, że wszyscy chcieli mieć z nim do czynienia. A ja nie
byłam sympatyczna, ja byłam zadziorna, taka na dystans. Seweryn mnie ciągnął za
włosy, po czym krzyczał: „Ona mnie bije”. Niestety, wszyscy razem zginęli.
Ja myślę, że Zipperowie byli ze Lwowa. Wiem, że mieli powiązania Lwów – Wiedeń.
W Lublinie  znalazł  się  mój  ojciec,  dlatego  że  tam otworzył  prywatną  praktykę.
Dlaczego właśnie w Lublinie? Może we Lwowie było za dużo laryngologów, nie wiem.
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